В управляющую компанию ООО «УК Сервис»
от собственника жилого помещения

ФИО: Иванов Иван Иванович

Адрес: г. Иркутск, ул. Примерная, д. 10, кв. 45

Контактный телефон: +7 (999) 123-45-67

E-mail: ivanov@example.com

ЗАЯВЛЕНИЕ
о перерасчёте платы за коммунальную услугу по отоплению
Я, Иванов Иван Иванович, являюсь собственником жилого помещения, расположенного по адресу: г. Иркутск, ул. Примерная, д. 10, кв. 45.

В период с 10 по 15 января 2025 года в моей квартире была зафиксирована температура воздуха, не соответствующая требованиям СанПиН и нормативам предоставления коммунальной услуги по отоплению, установленным Правилами № 354. Температура в помещении составляла в среднем +15 °C при нормативе не ниже +18 °C.

Факт заниженной температуры зафиксирован актом № 1/ОТ от 15.01.2025, составленным с участием представителя вашей организации и прилагается к настоящему заявлению.

В соответствии с пунктом 61 Правил № 354, прошу произвести перерасчёт платы за отопление за январь 2025 года с учётом пониженного качества предоставленной услуги.

К заявлению прилагаются:
1. Копия акта о нарушении качества отопления от 15.01.2025;
2. Копия платёжного документа за январь 2025 года.

Прошу предоставить письменный ответ в установленный законом срок.

Дата: 11.04.2025                                                                  Подпись: ____________ /И.И. Иванов/